# お子様と一緒に楽しめる 四国の新幹線啓発絵本・動画「つなぐんのもしも四国に新幹線ができたら」 が完成しました!

四国新幹線整備促進期成会(以下、期成会)では、四国の新幹線計画について、広く理解促進をはかるためのパンフレットを作成してまいりましたが、このたび、四国四県とも連携して、次代を担う子どもたちやその親御様を主な対象としたクイズ形式の絵本と動画を、下記のとおり作成いたしました。

今後、当期成会や当期成会を構成する四県などが実施するイベントなどでの 絵本の配布や図書館への寄贈(予定)、動画の配信を通して四国の新幹線計画 の魅力発信、機運醸成をすすめてまいります。

記

### 1. ストーリーや構成について

四国の新幹線の車掌になることを夢見る四国の新幹線応援キャラクター「つなぐん」が四国の新幹線に関するクイズやお話を読者や視聴者に投げかけることにより、四国に新幹線が来た時のことを想像いただけるストーリー。

絵本では、親子で会話が深まるように親御様向け解説コーナーを設けているほか、自分だけの四国の新幹線のデザインが出来る塗り絵コーナーを設けている。

#### 2. 絵本について

(1) 絵本の仕様:32ページ(210 mm×210 mm)

## (2) 絵本のビジュアルについて





表紙

中面

- (3) 絵本データの HP 上での公開について 2024 年 3 月 22 日(金)より、絵本データを当期成会 HP にて公開します。
  - ·四国新幹線整備促進期成会 HP (http://www.shikoku-shinkansen.jp/download/index.html)



### (4) 絵本の配布について

当期成会や当期成会を構成する四県などが実施するイベントなどでの配 布や図書館への寄贈を予定しています。別途、配布を希望する場合は下記 連絡先までお問合せください。 (無料で配布いたします。)

#### 3. 動画について

2024年3月22日(金)より、絵本のストーリーと連動した一部抜粋版動画を当期成会公式 YouTube チャンネルにて公開します。

·四国新幹線整備促進期成会 公式 YouTube (https://www.youtube.com/c/shikokushinkansen)



### 4. 広告配信について

2024年3月23日(土)より、四国にお住まいの方向けに、上記動画を使用 した YouTube 広告を実施いたします。

· 配信期間: 2024年3月23日(土)~2024年3月31日(日)

以上

<上記についてのご連絡・お問い合わせ先>

四国新幹線整備促進期成会

(代表事務局) 四国経済連合会 竹安、安藤

TEL: 087-851-6032

<絵本の配布を希望される方のお問い合わせ先> 四国新幹線整備促進期成会

(代表事務局) 四国経済連合会

- ・下記メールまたは FAX にて、①お名前、②住所、
- ③電話番号を記載の上、お送りください。

※個人の場合、お一人様一冊までとし、団体については 応相談とします。配送完了までお時間をいただく場合が ございます。

MAIL: shikoku@yonkeiren.jp

FAX: 087-821-9384